
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 29, 17.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2024.             Nr. 323 

 

Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. projekta “Integrēta 

“skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības 

iestādēs” īstenošanā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 17.septembrī saņemta 

Valsts izglītības satura centra (turpmāk – Centrs) vēstule ar informāciju, ka atbilstoši  Ministru 

kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi”” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 483) Centrs ir uzsācis  4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-

kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" (turpmāk – 

projekts)  īstenošanu. Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 483 2. punktu projekta mērķis ir attīstīt 

integrētu skolas–kopienas jeb pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot 

starpinstitūciju sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē aizgādību) iesaisti 

izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas riska samazināšanai izglītojamiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības satura apguvi. Projekta mērķgrupa ir vispārējās izglītības iestāžu 

izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās izglītības iestāžu un profesionālās 

izglītības programmas īstenojošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 4. kursam. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 483 Centra sadarbības partneri ir pašvaldības, valsts un valsts 

augstskolu dibinātās profesionālās izglītības iestādes; valsts un valsts augstskolu dibinātās 

vispārējās izglītības iestādes. 

Lai varētu sasniegt projekta rezultātus, Centrs aicina Pašvaldību iesaistīties projekta 

aktivitāšu īstenošanā: 

1. starpresoru sadarbības stiprināšanas rekomendāciju aprobēšanā, sadarbības īstenošanas 

un informācijas apmaiņas procedūru aprakstu pilnveidē izglītības iestādes un 

pašvaldības līmenī finansējuma saņēmēja organizētajos mācību pasākumos un pieredzes 

apmaiņas darbnīcās; 

2. pedagogu, atbalsta personāla, sociālo darbinieku un izglītojamo mentoru informēšanā 

par iespēju piedalīties grupu supervīzijās, kuras nodrošina finansējuma saņēmējs; 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. piedalīties finansējuma saņēmēja organizētajos mērķsadarbības un izglītojošos  

pasākumos (piemēram, konferencēs, domnīcās); 

4. nodrošināt šādu aktivitāšu īstenošanu (saņemot finansējumu kvotu veidā no finansējuma 

saņēmēja): 

4.1  īstenot individualizēta atbalsta sniegšanu mērķgrupas izglītojamajiem,  izstrādāt 

un īstenot   individuālā  atbalsta plānus (turpmāk – IAP): 

4.1.1 speciālistu atbalsts un konsultācijas izglītojamajam individuāli vai grupā: 

4.1.2 pedagoga atbalsts  izglītojamajiem grupās lasītprasmes veicināšanai 1. – 

3. klasē; 

4.1.3 pedagoga konsultācijas mācību priekšmetos un atbalsta pasākumu 

īstenošana izglītojamiem, kuri par vispārējās pamatizglītības programmas 

apguvi ir saņēmuši tikai liecību un atkārtoti mācās 9. klasē vai ir uzņemti 

profesionālās izglītības iestādē; 

4.1.4 izglītības psihologa, sociālā pedagoga, pedagoga palīga, speciālā 

pedagoga, pedagoga karjeras konsultanta, bibliotekāra, skolotāja 

logopēda, surdotulka, ergoterapeita atbalsts pēc nepieciešamības mērķa 

grupas izglītojamiem, kuriem ir konstatēts sociālās atstumtības vai 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risks, kā arī izglītojamiem, kuri par 

vispārējās pamatizglītības programmas apguvi ir saņēmuši tikai liecību un 

atkārtoti mācās 9. klasē vai ir uzņemti profesionālās izglītības iestādē; 

4.2 slēgt līgumus ar finansējuma saņēmēja mentoru programmas apmācībā  

sagatavotajiem izglītojamo mentoriem IAP  ietvaros izglītojamiem no 13 gadu 

vecuma, kuriem ir konstatēts sociālās atstumtības vai priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas risks, kā arī izglītojamiem, kuri par vispārējās pamatizglītības 

programmas apguvi ir saņēmuši tikai liecību un atkārtoti mācās 9.klasē vai ir 

uzņemti profesionālās izglītības iestādē; 

4.3 izstrādāt skolas-kopienas iniciatīvu projektu iesniegumus un īstenot apstiprināto 

iniciatīvu projektus sadarbībā ar biedrībām un nodibinājumiem; 

4.4 izstrādāt izglītības iestāžu  partnerības projektu iesniegumus un īstenot 

apstiprinātos partnerības projektus, lai sniegtu atbalstu izglītojamiem, vecākiem 

(personām, kas realizē aizgādību), pedagogiem un izglītības iestāžu vadītājiem 

pārejā uz mācībām latviešu valodā; 

4.5 organizēt mērķsadarbības un izglītojošus  pasākumus vecākiem (personām, kas 

realizē aizgādību), kā arī lasītprasmes veicināšanas pasākumus, nodrošināt 

norises telpas šiem pasākumiem; 

4.6 iesaistīt mērķa grupas izglītojamo (tai skaitā sociālās atstumtības un 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riskam pakļautu izglītojamo) vecākus 

(personas, kas realizē aizgādību) un izglītības iestāžu personālu sadarbības 

partnera īstenotajās atbalstāmajās darbībās projekta ietvaros; 

4.7 apkopot uzraudzībai nepieciešamos datus un rādītājus atbilstoši finansējuma 

saņēmēja izstrādātajai datu un rādītāju apkopošanas kārtībai un iesniegt 

finansējuma saņēmējam sadarbības līgumā noteiktajā termiņā. 

Pēc projekta pieteikuma apstiprināšanas Centrālajā Finanšu un līgumu aģentūrā, Centrs 

ar Pašvaldību kā sadarbības partneri plāno slēgt sadarbības līgumu, tajā iekļaujot abu pušu 

tiesības,  pienākumus un finansējuma saņemšanas nosacījumus. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Centrs aicina līdz 2024. gada 27. septembrim parakstīt un 

nosūtīt Centram apliecinājumus par “Sadarbības partnera apliecinājums par gatavību iesaistīties 

4.2.3.1. projekta “Skola-kopienā” darbību īstenošanā” un “Projekta “Skola – kopienā” 

sadarbības partnera apliecinājums par informētību attiecībā uz interešu konflikta jautājumu 

regulējumu un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā”. 

Pašvaldībai projekta īstenošanā līdzfinansējums nav jāparedz. 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Izglītības likums 17. panta trešās daļas 12 apakšpunktu, 18. panta otro 

daļu, 29. panta pirmās daļas 2. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21. punktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Iesniegt Valsts izglītības satura centrā: 

1. Sadarbības partnera apliecinājums par gatavību iesaistīties “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp 

veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar 

invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” īstenošanā”. 

2. Projekta “Skola – kopienā” sadarbības partnera apliecinājums par informētību attiecībā 

uz interešu konflikta jautājumu regulējumu un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                  A. Āboliņš 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

